
UCHWAŁA NR VII/59/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia wstępnego miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 20 f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r., poz. 320) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego usytuowanego w pasie 
drogi powiatowej nr 1702N w miejscowości Pańska Wola w miejscu wskazanym na mapie stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8E0D78-F656-4D4F-8625-ED8960A1B36A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VII/59/2024 

Rady Gminy Wydminy 

 dnia 05 listopada 2024 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8E0D78-F656-4D4F-8625-ED8960A1B36A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W oparciu o art. 20 f pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 320) Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały 
wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. Wskazany w projekcie uchwały nowy 
przystanek komunikacyjny miałby zostać zlokalizowany w pasie drogi powiatowej nr 1702N 
w miejscowości Pańska Wola. Projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia wstępnego miejsca lokalizacji 
nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Pańska Wola został opracowany w odpowiedzi na 
wniosek mieszkańca tej miejscowości, w którym wskazano na potrzebę utworzenia dodatkowego 
przystanku autobusowego. 

Wnioskodawca zwrócił uwagę na znaczną odległość do najbliższego istniejącego przystanku, co 
szczególnie utrudnia codzienne dojazdy dzieci do szkoły, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, kiedy 
warunki atmosferyczne są mniej sprzyjające. Obecny przystanek jest oddalony o około półtora kilometra, co 
zmusza dzieci do pokonywania tej trasy pieszo, często w trudnych warunkach pogodowych. Ponadto, 
wnioskodawca podkreślił, że dodatkowy przystanek poprawiłby bezpieczeństwo oraz komfort podróży 
mieszkańców. 

Po przeprowadzeniu analizy logistycznej i organizacyjnej stwierdzono, że lokalizacja proponowanego 
przystanku jest możliwa do realizacji bez wydłużania trasy linii komunikacyjnych nr 9, 10, 11 i 12, które 
przebiegają przez drogę powiatową nr 1702N. Oznacza to, że utworzenie przystanku nie wpłynie na czas 
przejazdu autobusów ani na koszty operacyjne, co dodatkowo przemawia za podjęciem uchwały. 

Lokalizacja nowego przystanku w Pańskiej Woli wpłynie pozytywnie na codzienne życie mieszkańców, 
zwłaszcza rodzin z dziećmi oraz osób starszych, poprawiając bezpieczeństwo i wygodę korzystania 
z transportu publicznego. Utworzenie przystanku jest zgodne z polityką Gminy Wydminy, która dąży do 
ciągłego ulepszania infrastruktury oraz podnoszenia jakości życia mieszkańców. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wstępnego miejsca 
lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Pańska Wola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8E0D78-F656-4D4F-8625-ED8960A1B36A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/59/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


